GOVERNO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE

PORTARIA Nº 215/ 2021

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CME, NA GESTÃO

ANO 2021 - 2025.

O Prefeito em exercício do município de São João do Rio do Peixe – Paraíba, no uso de

suas atribuições legais e de acordo com a da Lei Orgânica do município, a Lei

Municipal Nº 895/2002, a Lei Municipal Nº 1.038 de 09 de setembro de 2009, alterada

pela Lei Nº 1.213/2014, e pela Lei Nº 1.494/2021 de 21 de julho de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros abaixo relacionados, para compor o Conselho Municipal

de Educação – CME, sendo um representante titular e um suplente:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Titular: Juliana Silva Oliveira

Suplente: Sandra Ferreira da Silva

Titular: Luciana Dantas Sarmento da Silva

Suplente: Louise Albuquerque Bezerra

Titular: Lindovon Dias Pessoa

Suplente: Jailton Gomes Nunes

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO

Titular: Christiny de Alcântara Ricarte Cavalcante

Suplente: Maria Jussara Braga de Abreu

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO

Titular: Olímpia Maria Gadelha Maia

Suplente: Maria Eliene de Lima

REPRESENTANTES DOS CONSELHOS ESCOLARES

Titular: Ana Paula Macário Alves

Suplente: Flávia de Sousa Abreu

REPRESENTANTES DOS GESTORES ESCOLARES

Titular: Petrúcia Tomaz de Souza

Suplente: Maria de Fátima André do Nascimento

REPRESENTANTES DOS SUPERVISORES ESCOLARES

Titular: Jacquelline Maria Rodrigues Maciel

Suplente: Elza Betânia Batista Andrade

REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS

Titular: Arilândia Amador de Sousa

Suplente: Lívia Jordana Assis Pereira

Titular: Patrícia Macário Gomes

Suplente: Maria do Socorro Abreu Moreira

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA

REDE PRIVADA DE ENSINO

Titular: Edinete Alexandre Batista de Carvalho

Suplente: Isabel Maria Pereira de Sá

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE ESTADUAL

Titular: Sirleide Dantas Freitas de Farias

Suplente: Maria Aparecida de Sousa Cardoso

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

Titular: Lucas Caniggia de Brito Fernandes

Suplente: Maria Cristina G. de Moura Pinheiro

Art. 2º - Os membros do Conselho Municipal de Educação – CME, terão mandato de 04

(quatro) anos.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

São João do Rio do Peixe, 26 de julho de 2021.

Luiz Claudino de Carvalho Florêncio

Prefeito Municipal Constitucional